
UCHWAŁA NR IV/63/2015
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 19 lutego 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Na podstawie § 13 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach nadanego Uchwałą Nr 
XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. (j.t. Uchwała Nr XXXI/589/2013 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 21 lutego 2013 r.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i 
art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), 
art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.), 
art. 110 ust. 1, art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 
163), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadzić zmiany w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach nadanym Uchwałą Nr 
XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (j.t. Uchwała Nr XXXI/589/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 21 lutego 
2013 r.), w następujący sposób:

1) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 163).”;

2) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.).”;

3) w § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. 
zm.).”;

4) w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. 
zm.).”;

5) w § 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 
114 z późn. zm.).”;

6) w § 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 
966 z późn. zm.).”;

7) w § 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (j.t. 
Dz. U. z 2012 r., poz. 1228 z późn. zm.).”;

8) w § 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (j. t. Dz. U. z 2014 r., poz. 
1202).”;

9) w § 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1786).”;

Id: 1DA166A9-67B7-4357-9665-C7387F5907A6. Podpisany Strona 1



10) w § 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 135 z późn. zm.).”;

11) w § 1 pkt 17 otrzymuje brzmienie:

„17. Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 - 2020 (M.P. z 2013 r., poz. 1024 z późn. zm.).”;

12) w § 1 dotychczasowe pkt. 18, 19, 20 otrzymują oznaczenie pkt. 21, 22, 23;

13) w § 1 dodaje się pkt. 18, 19, 20 o brzmieniu:

„18. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.).

19. Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.).

20. Uchwały Nr XXXV/722/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 13 czerwca 2013 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta Gliwice.”;

14) w § 1 pkt 22 otrzymuje brzmienie:

„22. Zarządzenia nr PM-551/11 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 28 kwietnia 2011 r. z późn. zm. 
w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
(w zakresie obsługi organizacyjno- technicznej Zespołu oraz jego grup roboczych).”;

15) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ośrodek realizuje zadania własne gminy, zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, 
zadania własne powiatu oraz zadania powiatu z zakresu administracji rządowej określone w ustawie 
o pomocy społecznej oraz w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.”;

16) § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Realizuje zadania w zakresie dodatków mieszkaniowych i energetycznych.”;

17) w § 6 dodaje się pkt. 6 i 7 w brzmieniu:

„6. Realizuje zadania w zakresie wspierania rodziny.

7. Realizuje zadania w zakresie udzielania pomocy materialnej dla uczniów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 1DA166A9-67B7-4357-9665-C7387F5907A6. Podpisany Strona 2




